
Sebečice
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.869859N, 13.692148E

Nadmořská výška: 462 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 666 ha

Počet obyvatel: 74 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.sebecice.cz

O obci
Obec Sebečice se nachází přibližně 22 km od města Rokycany. K obci Sebečice náleží také obec
Biskoupky.

Historie obce
První písemná zmínka o Sebečicích pochází z roku 1359. Sobětice jsou také původním názvem
obce. Postupným jazykovým vývojem vznikl dnešní název. Od roku 1920 je oficiální název Sebečice
úředním názvem obce. ...

Ubytování a restaurace
Na návsi u rybníčku v Sebečicích stojí kaple sv. Markéty, zajímavá je bývalá venkovská usedlost s
hospodářským dvorem, ve které je dnes hostinec. I v širokém okolí Sebečic je známý místní hostinec
Selský dvůr, který ... 

Okolí a příroda
Obcí protéká Sebečický potok. Z vrcholů se obec nachází v blízkosti Jezevky (549 m.n.m.), Bechlov (599
m.n.m.), Biskoupky (494 m.n.m.) a Kozáče (523 m.n.m.).

Současnost obce
V Sebečicích se podařilo z původní budovy školy rekonstruovat multifunkční budovu, kde je umístěno: 3
byty, obchod se smíšeným zbožím, obecní úřad a prostory restaurace, která je využívána spíše k
rodinným oslavám a případně ...

Sportovní možnosti
Obec se nachází v blízkosti turistické trasy a cyklostezky. Ke smysluplnému trávení volného času je ve vsi
k dispozici venkovní travnaté hřiště.
 

Památky a zajímavosti
Na návsi u rybníčku v Sebečicích stojí kaple sv. Markéty, zajímavá je bývalá venkovská usedlost s

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7644/sebecice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:16:25



hospodářským dvorem, ve které je dnes hostinec. 

Doprava
Dopravní obslužnost je zajištěna pravidelnými autobusovými linkami.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7644/sebecice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:16:25


